裏面に続く

株式会社セントラル医学検査研究所
TEL(本社)029-225-8858 (下館)0296-28-5900

先生各位                                  2024年 6月

Ａ-24-13

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の見直しにより一部内容を変更させていただきます。

また、項目名称と検体量の変更は裏面をご参照ください。

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

◆ 変 更 日     2024年 7月 1日（月）ご依頼分より

◆ 変更内容

2022・23 年

検査案内

項目

コード
検査項目 変更箇所 新 旧 備考

p.20 5080 不規則抗体 報告名称 不規則抗体 不規則性抗体
報告書記載の

項目名称変更

p.44

36200 胸水一般

報告内容

・比重

・細胞数

・細胞種類

・比重

・細胞数

・細胞種類

・リバルタ反応

リバルタ反応

を削除

36300 腹水一般

p.51 21040 バルプロ酸

（VPA） 報告範囲

10.0未満、

10.0～設定なし

㎍/mL

2.0未満、

2.0～設定なし

㎍/mL
報告範囲の変更

臨床検査に関するお知らせ

【項目名称の変更】

◆ 変 更 日       2024年 7月 1日（月）ご依頼分より

◆ 変更内容

2022・23 年

検査案内

項目

コード
検査項目／旧 変更箇所 新

ｐ.23 13570 オウム病クラミジア

項目名称

オウム病抗体

p.41

31300 フィブリンモノマー複合体定性

（SFMC）
可溶性フィブリンモノマー複合体

（SFMC）

31310 ﾌﾟﾗｽﾐﾝ･ﾌﾟﾗｽﾐﾝｲﾝﾋﾋﾞﾀｰ複合体

（PIC）
α2 ﾌﾟﾗｽﾐﾝｲﾝﾋﾋﾞﾀｰ・ﾌﾟﾗｽﾐﾝ複合体

（PIC ﾃｽﾄ）

31380 プロテイン S抗原（フリー） プロテイン S（遊離型抗原量）

31390 プロテイン S抗原（トータル） プロテイン S（抗原量）

31440 フィブリンモノマー複合体 フィブリンモノマー複合体定量

未掲載 31410 プロテイン C抗原 プロテイン C（抗原量）

【検体量の変更】

◆ 変 更 日       2024年 7月 4日（木）ご依頼分より

◆ 変更内容

2022・23 年

検査案内

項目

コード
検査項目 変更箇所 新 旧

p.17
11310 抗 RNP抗体

検体量
血清

0.5ｍＬ

血清

0.3ｍＬ

11330 抗 Sm抗体

p.18

11350 抗 SS-A/Ro抗体

11370 抗 SS-B/La抗体

11390 抗 Scl-70抗体

11410 抗 Jo-1抗体

11420 抗セントロメア抗体

11610 PR3-ANCA（抗好中球細胞質ﾌﾟﾛﾃｲﾅｰｾﾞ 3 抗体）

11620 MPO-ANCA（抗好中球細胞質ﾐｴﾛﾍﾟﾙｵｷｼﾀﾞｰｾﾞ抗体）

p.19

11650 抗 BP180抗体（血清中抗 BP180NC16a 抗体）

11720 抗デスモグレイン 1抗体

11730 抗デスモグレイン 3抗体

p.37
11740 抗ｐ53抗体

20190 高感度 PSA

p.38 20490 BCA225